

**Reparatia capitala al
acoperisului cladirii Policlinicii
Raionale Cimisia, or.Cimisia
str.Alexandru cel Bun 135**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №
Lucrari in constructii**

Valoarea de deviz 1 535 000,89 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Кровля				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2	1 085,0000	46,88 46,68	50 870,00 50 653,00
2	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor	m2	1 085,0000	11,97 11,67	12 988,76 12 663,26
3	RpCH32B	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpanta acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate	m2	996,0000	25,99 25,29	25 883,65 25 186,45
4	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu	m3	3,5000	268,21 221,75	938,73 776,13
5	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2	20,5000	44,04 43,44	902,87 890,57
6	CL04D	Grinzi cu inima plina din otel gata confectionati, livrati in transoane, asamblate prin sudura, montati la	t	3,0300	24 134,57 2 457,44	73 127,76 7 446,03

1	2	3	4	5	6	7
		inaltimi pina la 35 m, avind pina la 1 t inclusiv (Швелер 18)				
7	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare	t	1,0600	24 178,15 2 593,59	25 628,84 2 749,21
8	IzD05B	Grunduirea manuala cu un strat de vopsea de miniu de plumb la constructii metalice aferente utilajelor tehnologice (suporti, sustineri, tiranti, console, platforme)	t	4,0900	376,89 263,90	1 541,46 1 079,35
9	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	4,0900	494,65 247,69	2 023,12 1 013,05
10	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2	10,5000	287,23 110,23	3 015,89 1 157,39
11	CA04A	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150), la inaltimi pina la 35 m inclusiv	m3	2,9800	1 532,88 350,13	4 567,99 1 043,40
12	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	60,1000	23,80 4,60	1 430,59 276,67
13	CE27A	Sarpante pe scaune de lemn la acoperisuri cu 1-4 pante, cu contur regulat, executate pe suprafete peste 25 mp, inclusiv fieraria de ancorare si prindere, pentru incarcari climatice normale, la acoperisuri usoare executate din lemn ecarisat. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.	m2	1 145,0000	262,78 74,57	300 877,83 85 378,07

1	2	3	4	5	6	7
14	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.	m2	1 154,0000	72,69 19,13	83 881,73 22 073,49
15	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor	m2	1 154,0000	222,08 74,57	256 282,33 86 049,16
16	CE31B	Streasina simpla cu capriori aparenti gata geluiti, pe fetele vizibile, cu profile simple si cu astereala gata faltuita si geluita pe o parte, cu latimea medie de 0,4 m	m2	133,3000	266,10 133,57	35 470,59 17 804,93
17	RpCH11A	Lucarne obisnuite, executate din lemn de rasinoase si scinduri de 24 mm grosime, faltuite si geluite pe fetele vazute triunghiulara	buc	8,0000	1 784,66 168,58	14 277,29 1 348,67
18	CN50A	Tratament ignifug al lemniei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	33,2900	378,50 55,11	12 600,41 1 834,75
19	CN16C	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu lac de ulei in 2 straturi la obloane rulante	m2	133,3000	60,23 45,39	8 029,05 6 050,22
20	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	360,0000	222,92 22,69	80 250,12 8 169,84
21	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	185,0000	190,01 19,45	35 152,58 3 598,62
22	CL17A	Confectii metalice diverse, montate aparent: parapeti si panouri despartitoare pentru balcon	kg	960,0000	39,67 16,86	38 078,43 16 184,06
23	TrB22F3B	Manipularea materialelor si elementelor prefabricate cu automacaraua , amplasata in pozitie fixa, sarcina fiind de 0,5-1 t	t	98,5000	44,45 19,45	4 378,52 1 916,02
24	TRI1AA04 C2	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t	60,5000	35,66 35,66	2 157,55 2 157,55

1	2	3	4	5	6	7
25	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	60,5000	21,20 0,00	1 282,60 0,00
		<i>Total</i>	lei			1 075 638,69
		Total Кровля Inclusiv salariu				1 075 638,69 357 499,89

		Total	lei	1 075 638,69
		Asigurari sociale	24 %	85 799,97
		Cheltuieli de transport	3 %	21 332,87
		Cheltuieli directe		1 182 771,53
		Cheltuieli de regie	5 %	59 138,58
		Total		1 241 910,11
		Beneficiu de deviz	3 %	37 257,30
		Total		1 279 167,41
		TVA	20 %	255 833,48
		Total deviz: Inclusiv salariu		1 535 000,89 357 499,89

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia capitala al
acoperisului cladirii Policlinicii
Raionale Cimisia, or.Cimisia
str.Alexandru cel Bun 135**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Lucrari in constructii**

Valoarea de deviz 1 535 000,89 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	7,9980	64,84	518,59
2.	7123010010200	Betonist	h-om	22,1010	64,84	1 433,02
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	3,9666	64,84	257,19
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	376,5300	64,84	24 414,21
5.	71240100107001	Dulgher	h-om	1 561,3150	64,84	101 235,67
6.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	93,3100	64,84	6 050,22
7.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	25,3989	64,84	1 646,87
8.	7212030022700	Sudor	h-om	48,9900	64,84	3 176,51
9.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1 620,3350	64,84	105 062,51
10.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	12,1200	64,84	785,86
11.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	94,6700	64,84	6 138,40
12.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	6,8712	64,84	445,53
13.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	220,8000	64,84	14 316,67
14.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	62,8250	64,84	4 073,57
15.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1 328,0435	64,84	86 110,32
16.	9310060019930	Muncitor	h-om	28,2965	64,84	1 834,75
Total manopera						357 499,89

Materiale:

1.	201220092	Закладная деталь ЗД-2	kg	320,6000	24,00	7 694,40
2.	0006789м311	Уплотнитель конька	m	141,7689	12,50	1 772,11
3.	002365089220010	Рубероид	м2	20,7245	14,00	290,14
4.	01072010	Grinzi	m3	1,2480	7 000,00	8 736,00
5.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	19,2000	7,00	134,40
6.	1212121212121	apa	m3	7,6567	10,00	76,57
7.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	6,9799	5,00	34,89
8.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0210	7 000,00	147,00
9.	20101029011	Ветровая планка	m	39,8400	65,00	2 589,60
10.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	8,6342	7 000,00	60 439,40
11.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	22,9210	7 000,00	160 447,00
12.	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,7065	7 000,00	4 945,50
13.	2010237318750	Distantieri	buc	16,8280	1,25	21,04
14.	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	56,5930	32,00	1 810,98
15.	22458656301200	Металлический столик МК-1 профиль 160*160*6	kg	414,9900	24,00	9 959,76
16.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	9,3310	18,50	172,62
17.	2320166200676	White spirit	kg	2,4131	36,00	86,88
18.	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	33,2900	18,00	599,22
19.	2320187315789	Decofrol	kg	1,2600	12,50	15,75
20.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1060	24,00	2,54
21.	2413217300010	Cleme	buc	183,6000	2,20	403,92
22.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,0689	24,00	1,65
23.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	21,2680	45,00	957,06
24.	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,3995	45,00	17,98
25.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	22,9334	32,00	733,87
26.	2430126105046	Lac pt.interior L.001-1 NTR 90-80	kg	26,6600	64,00	1 706,24
27.	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	223,0430	36,00	8 029,55

28.	24532563	Уголок 125x100x6	m	185,4900	206,00	38 210,94
29.	25211067182	Планка примыкания верхняя и нижняя	m	66,6435	24,00	1 599,44
30.	2565316354514	Уголок 100*6	kg	26,5125	20,00	530,25
31.	2640122303	Конек	m	141,7689	46,00	6 521,37
32.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	19,2000	1,70	32,64
33.	2663102100150	Beton clasa..C 10/8 (Bc 10/B 150	m3	3,1461	1 050,00	3 303,40
34.	2666122800555	Element de inchidere	buc	38,1100	35,00	1 333,85
35.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	13,3300	5,00	66,65
36.	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1 393,4550	108,11	150 646,42
37.	2710403740	Снегозадержатель	m	162,3678	36,00	5 845,24
38.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	385,5600	96,00	37 013,76
39.	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	200,0775	86,00	17 206,66
40.	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	61,6025	18,00	1 108,84
41.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	1,5750	20,00	31,50
42.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,6010	20,00	12,02
43.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	2,1200	22,00	46,64
44.	28111063011001	Grinda cu inima plina livrate in tronsonae (Швелер 18)	kg	2 616,0111	22,00	57 552,24
45.	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	960,0000	22,00	21 120,00
46.	2812200920	Вагонка деревянная	m2	153,2950	80,50	12 340,25
47.	2812200922	Lucarna din masa plastica	m2	12,8000	125,00	1 600,00
48.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	332,8500	18,00	5 991,30
49.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	4,8000	60,00	288,00
50.	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,4770	60,00	28,62
51.	2874115802561	Закладная деталь ЗД-1	buc	195,7950	24,00	4 699,08
52.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	91,8000	125,00	11 475,00
53.	2874115837745	Suruburi	buc	1 905,5000	0,50	952,75
54.	2874115850000	Buloane M 10	buc	1 145,0000	0,50	572,50
55.	2874125881229	Saiba plata M 10	buc	595,4000	0,50	297,70
56.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	110,8550	35,00	3 879,92
57.	2875274000501	Cot de jgheab	buc	38,1100	65,00	2 477,15
58.	2875274000502	Cot burlan	buc	183,6000	65,00	11 934,00
59.	2875274000503	Cot de capat	buc	91,8000	54,00	4 957,20
60.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	91,8000	33,00	3 029,40
61.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	38,1100	65,00	2 477,15
62.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	266,7700	24,00	6 402,48
63.	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	10 905,3000	0,30	3 271,59
64.	4011106202741	Energie electrica	kw	8,1570	1,58	12,88
65.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1750	10,00	1,75
66.	424532453453	Сталь листовая д 8мм	kg	379,9620	20,00	7 599,24
67.	4252452543	Сталь листовая д 10мм	kg	639,9962	20,00	12 799,92
		Total materiale de constructii				711 095,81

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,1664	250,00	41,60
2.	2410520006711	Automacara 6-9.9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	9,8500	250,00	2 462,50
3.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	1,0150	126,00	127,89
4.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	102,8750	10,00	1 028,75
5.	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	22,9300	10,00	229,30
6.	2922140007000	Macara	h-ut	0,8945	200,00	178,90
7.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0800	5,20	0,42
8.	2940420007682	Masina de timplarie (abricht)	h-ut	0,1200	15,00	1,80

9.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	137,7695	10,00	1 377,70
10.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0536	200,00	10,72
11.	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	1,9974	45,00	89,88
12.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	1,7880	22,00	39,34
13.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	1,0150	27,30	27,71
14.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,1699	25,00	4,25
15.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,1590	250,00	39,75
16.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,3995	250,00	99,88
17.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	6,4130	200,00	1 282,60
Total utilaje de construcții						7 042,99

Total	lei	1 075 638,69
Asigurari sociale	24 %	85 799,97
Cheltuieli de transport	3 %	21 332,87
Cheltuieli directe		1 182 771,53
Cheltuieli de regie	5 %	59 138,58
Total		1 241 910,11
Beneficiu de deviz	3 %	37 257,30
Total		1 279 167,41
TVA	20 %	255 833,48

Total deviz:

1 535 000,89

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

**Obiect Reparatia capitala al acoperisului cladirii Investitor Primaria s. Tipala
Policlinicii Raionale Cimisia, or.Cimisia
str.Alexandru cel Bun 135**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7

1	2	3	4	5	6	7
		1. Кровля				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2			46,88 ----- 46,68
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3600	64,84	23,34
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	64,84	23,34
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	10,00	0,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			50 870,00
2	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor	m2			11,97 ----- 11,67
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0900	64,84	5,84
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	64,84	5,84
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	10,00	0,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			12 988,76
3	RpCH32B	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpanta acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate	m2			25,99 ----- 25,29
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2800	64,84	18,16
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	64,84	7,13
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0700	10,00	0,70
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			25 883,65
4	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu	m3			268,21 ----- 221,75
	7123010010200	Betonist	h-om	2,1000	64,84	136,16
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	64,84	85,59
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	10,00	0,50
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,2900	126,00	36,54
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,2900	27,30	7,92
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	10,00	1,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			938,73
5	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2			44,04 ----- 43,44
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,4700	64,84	30,47
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	64,84	12,97
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0600	10,00	0,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			902,87
6	CL04D	Grinzi cu inima plina din otel gata confectionati, livrati in transoane, asamblate prin sudura, montati la inaltimei pina la 35 m, avind pina la 1 t inclusiv (Швелер 18)	t			24 134,57 ----- 2 457,44
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	19,0000	64,84	1 231,96
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	4,0000	64,84	259,36
	7212030022700	Sudor	h-om	13,0000	64,84	842,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,9000	64,84	123,19
	424532453453	Сталь листовая д 8мм	kg	125,4000	20,00	2 508,00
	2565316354514	Уголок 100*6	kg	8,7500	20,00	175,00
	28111063011001	Grinda cu inima plina livrate in tronsonae (Швелер 18)	kg	863,3700	22,00	18 994,14
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			73 127,76
7	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare	t			24 178,15 ----- 2 593,59
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	35,0000	64,84	2 269,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,0000	64,84	324,20
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,4500	60,00	27,00
	22458656301200	Металлический стилик МК-1 профиль 160*160*6	kg	391,5000	24,00	9 396,00
	4252452543	Сталь листовая д 10мм	kg	603,7700	20,00	12 075,40
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,0650	24,00	1,56

1	2	3	4	5	6	7
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1000	24,00	2,40
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	2,0000	22,00	44,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,4500	1,58	0,71
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,1500	250,00	37,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			25 628,84
8	IzD05B	Grunduirea manuala cu un strat de vopsea de miniu de plumb la constructii metalice aferente utilajelor tehnologice (suporti, sustineri, tiranti, console, platforme)	t			376,89
						263,90
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	1,6800	64,84	108,93
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	2,3900	64,84	154,97
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	3,2600	32,00	104,32
	2320166200676	White spirit	kg	0,2300	36,00	8,28
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0770	5,00	0,38
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 541,46
9	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t			494,65
						247,69
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	3,8200	64,84	247,69
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	5,2000	45,00	234,00
	2320166200676	White spirit	kg	0,3600	36,00	12,96
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 023,12
10	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2			287,23
						110,23
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	64,84	16,21
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,4500	64,84	94,02
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1500	20,00	3,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,2500	18,00	4,50
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	12,50	1,50
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	7 000,00	14,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0020	7 000,00	14,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0200	7 000,00	140,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 015,89
11	CA04A	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150), la inaltimei pina la 35 m inclusiv	m3			1 532,88
						350,13
	7123010010200	Betonist	h-om	4,9500	64,84	320,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	64,84	29,18
	2663102100150	Beton clasa..C 10/8 (Bc 10/B 150)	m3	1,0250	1 050,00	1 108,52
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	25,00	1,43
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	200,00	3,60
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	22,00	13,20
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	200,00	56,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 567,99
12	CC02L2	Armatari din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			23,80
						4,60
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0660	64,84	4,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	64,84	0,32
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	18,00	18,45
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	20,00	0,20
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	1,25	0,35
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	200,00	0,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 430,59
13	CE27A	Sarpante pe scaune de lemn la acoperisuri cu 1-4 pante, cu contur regulat, executate pe suprafete peste 25 mp, inclusiv fieraria de ancorare si prindere, pentru incarcari climatice normale, la acoperisuri usoare executate din lemn ecarisat. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.	m2			262,78
						74,57
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,9000	64,84	58,36

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	64,84	16,21
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0200	7 000,00	140,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1500	18,00	2,70
	2874115850000	Buloane M 10	buc	1,0000	0,50	0,50
	201220092	Закладная деталь ЗД-2	kg	0,2800	24,00	6,72
	2874125881229	Saiba plata M 10	buc	0,5200	0,50	0,26
	2874115802561	Закладная деталь ЗД-1	buc	0,1710	24,00	4,10
	002365089220010	Рубероид	m2	0,0181	14,00	0,25
	24532563	Уголок 125x100x6	m	0,1620	206,00	33,37
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			300 877,83
14	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.	m2			72,69 19,13
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2250	64,84	14,59
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	64,84	4,54
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0073	7 000,00	51,10
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	18,00	2,16
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			83 881,73
15	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor	m2			222,08 74,57
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	64,84	58,36
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	64,84	16,21
	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,1500	108,11	130,54
	0006789м311	Уплотнитель конька	m	0,1170	12,50	1,54
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	0,30	2,84
	2640122303	Конёк	m	0,1170	46,00	5,65
	2710403740	Снегозадержатель	m	0,1340	36,00	5,07
	25211067182	Планка примыкания верхняя и нижняя	m	0,0550	24,00	1,39
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	10,00	0,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			256 282,33
16	CE31B	Streasina simpla cu capriori aparenti gata geluiti, pe fetele vizibile, cu profile simple si cu astereala gata faltuita si geluita pe o parte, cu latimea medie de 0,4 m	m2			266,10 133,57
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0600	64,84	3,89
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,8000	64,84	116,71
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	64,84	12,97
	2812200920	Вагонка деревянная	m2	1,1500	80,50	92,58
	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,0053	7 000,00	37,10
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1500	18,00	2,70
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	10,00	0,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			35 470,59
17	RpCH11A	Lucarne obisnuite, executate din lemn de rasinoase si scinduri de 24 mm grosime, faltuite si geluite pe fetele vazute triunghiulara	buc			1 784,66 168,58
	71240100107001	Dulgher	h-om	2,0000	64,84	129,68
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6000	64,84	38,90
	01072010	Grinzi	m3	0,1560	7 000,00	1 092,00
	2812200922	Lucarna din masa plastica	m2	1,6000	125,00	200,00
	20101029011	Ветровая планка	m	4,9800	65,00	323,70
	2940420007682	Masina de timplarie (abricht)	h-ut	0,0150	15,00	0,22
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0100	5,20	0,05
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	10,00	0,10
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			14 277,29
18	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3			378,50 55,11
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8500	64,84	55,11
	1212121212121	apa	m3	0,2300	10,00	2,30
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,7000	32,00	54,40
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6,7000	36,00	241,20
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0120	45,00	0,54
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,0000	18,00	18,00

1	2	3	4	5	6	7
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	250,00	1,25
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0600	45,00	2,70
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0120	250,00	3,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			12 600,41
19	CN16C	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu lac de ulei in 2 straturi la obloane rulante	m2			60,23 45,39
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,7000	64,84	45,39
	2430126105046	Lac pt.interior L.001-1 NTR 90-80	kg	0,2000	64,00	12,80
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0700	18,50	1,29
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,1000	5,00	0,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			8 029,05
20	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			222,92 22,69
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	64,84	22,69
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	96,00	102,82
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	65,00	33,15
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	33,00	8,42
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	2,20	1,12
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	125,00	31,88
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	54,00	13,77
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	35,00	8,92
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	10,00	0,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			80 250,12
21	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			190,01 19,45
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	64,84	19,45
	2710406311800	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass	m	1,0500	86,00	93,01
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	24,00	34,61
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	35,00	7,21
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	35,00	3,60
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	65,00	13,39
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	65,00	13,39
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	0,50	5,15
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			35 152,58
22	CL17A	Confectii metalice diverse, montate aparent: parapeti si panouri despartitoare pentru balcon	kg			39,67 16,86
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,2300	64,84	14,91
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	64,84	1,30
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	64,84	0,65
	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	1,0000	22,00	22,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	60,00	0,30
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	1,58	0,01
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	32,00	0,32
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	1,70	0,03
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	7,00	0,14
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			38 078,43
23	TrB22F3B	Manipularea materialelor si elementelor prefabricate cu automacara , amplasata in pozitie fixa, sarcina fiind de 0,5-1 t	t			44,45 19,45
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3000	64,84	19,45
	2410520006711	Automacara 6-9.9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,1000	250,00	25,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 378,52
24	TRIIAA04C2	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t			35,66 35,66
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5500	64,84	35,66
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 157,55
25	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			21,20 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	200,00	21,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 282,60

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.